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GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
SERVICIOS DE SALUD DE HIDALGO

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-SSH-N100-2017
“VESTUARIO Y UNIFORMES”, SEGUNDO PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
CON FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD FASSA RAMO 33 Y APORTACION SOLIDARIA
ESTATAL (ASE), EJERCICIOS FISCALES 2016 Y 2017,

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO ESTADO DE HIDALGO, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL 01 DE DICIEMBRE DE
2017, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE HIDALGO, CUYOS NOMBRES FIGURAN EN EL CUERPO DE LA PRESENTE
ACTA, UBICADO EN BLVD. PANORAMICO CUBITOS-LA PAZ NUM. 407, COLONIA ADOLFO LOPEZ MATEOS, C.P.
42094, PACHUCA DE SOTO HGO.:

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, Y ARTICULO 53 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA, SE
PROCEDE A LLEVAR A CABO LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EH-
SSH-N100-2017 “VESTUARIO Y UNIFORMES”, SEGUNDO PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, EN RELACION
A LOS SIGUIENTES PUNTOS:

1.- SE COMUNICA AL COMITE DE ADQUISICIONES Y A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE LA APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, SE LLEVARA A CABO EL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2017 A LAS 14:00
HORAS, EN EL MISMO LUGAR DONDE SE LEVANTA LA PRESENTE.
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2.- LAS PROPOSICIONES DEBERAN PRESENTARSE ORDENADAS DE ACUERDO CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS

EN EL PUNTO 2.3 DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA.

3.- LA FECHA Y HORA DE FALLO DE LA LICITACION SE DARA A CONOCER EN EL ACTO DE APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS.

4.- PARA LA FIRMA DEL CONTRATO DEBERA PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION: 1) ACTA CONSTITUTIVA ‘

DE LA EMPRESA, DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.
2) MODIFICACIONES AL ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA DEBIDAMENTE INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO
DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. 3) PODER NOTARIAL DONDE SE FACULTE AL APODERADO PARA SUSCRIBIR

"CONTRATOS DERIVADOS DE LOS DIVERSOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION. 4) REGISTRO FEDERAL DE
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CONTRIBUYENTES. 5) CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL 6) IDENTIFICACION OFICIAL DE LA PERSONA FACULTADA
PARA FORMALIZAR EL CONTRATO. 7) ART{CULO 32-D OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES
ACTUALIZADO, 8) REGISTRO ACTUALIZADO EN EL PADRON DE PROVEEDORES Y 9) MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, POR ESCRITO, EN HOJA MEMBRETADA, CON SELLO AUTORIZADO Y/O VALIDADO DE LA EMPRESA Y
SUSCRITO POR LA PERSONA AUTORIZADA PARA TAL EFECTO, CON LOS SIGUIENTES DATOS; DOMICILIO FISCAL Y/O
LEGAL DE LA EMPRESA, NUMEROS TELEFONICOS, FAX, CORREOS ELECTRONICOS, PERSONA AUTORIZADA PARA
RECIBIR OFICIOS Y EN SU CASO APODERADO O REPRESENTANTE LEGAL.

5.- LA FACTURACION DEBERA SER CON LA DIRECCION- DE BOULEVARD DE LA MINERIA No. 130, LA PUERTA DE
HIERRO, MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HGO. C.P. 42086.

6.- LOS LICITANTES PARTICIPANTES DEBERAN ACREDITAR A MAS TARDAR HASTA EL ACTO DE FALLO, QUE CUENTA
CON SU REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES, EL CUAL DEBERA CONTAR CON EL GIRO CORRESPONDIENTE A
ESTA LICITACION; SE LES SUGIERE PRESENTARLO TAMBIEN EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS EN ORIGINAL Y COPIA POR AMBOS LADOS. S| LLEGADA LA FECHA DEL
ACTO DE FALLO NO CUENTA ESTA CONVOCANTE CON DICHO REGISTRO NO SE PROCEDERA A ALGUNA
ADJUDICACION. — '
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ACLARACIONES DEL AREA TECNICA

NINGUNA:

LOS LICITANTES PARTICIPANTES REALIZAN LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

IDEAS JOSBRIS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.- SE LE SOLICITA MUY AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE EN EL PUNTO 1.3 DE LAS BASES EL
PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA SE AMPLIE A 45 DIAS HABILES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA
NOTIFICACION DEL FALLO

RESPUESTA: NO SE ACEPTA Y SE RATIFICA LO SOLICITADO EN EL PUNTO 1.3 DE LA CONVOCATORIA A LA -

LICITACION PUBLICA //
PREGUNTA 2.- SE LE SOLICITA MUY AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE EN EL PUNTO 1.8 DE LAS BASES

APERTURA DE PROPUESTAS LA RECORRAN PARA EL DIA 07 DE DICIEMBRE, YA QUE LOS EXAMENES DE
LABORATORIO TENDRAN 4 DAS HABILES POSTERIORES A LA JUNTA DE ACLARACIONES

RESPUESTA: YA SE DIO RESPUESTA

JOSE LUIS LARA HERNANDEZ, (PERSONA FISICA)

PREGUNTA 1.- 1.3. PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA, POR LA CANTIDAD DE UNIFORMES REQUERIDOS Y EL
SUMINISTRO DE MATERIALES, SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA LA AMPLIACION DEL PLAZO A 60 DIAS

NATURALES--

RESPUESTA: YA SE DIO RESPUESTA

PREGUNTA 2.- DOCUMENTO XII, LOS LICITANTES PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR, ORIGINAL Y COPIA DEL
ANALISIS DE LA COMPOSICION DE LA TELA POR UN LABORATORIO ACREDITADO ANTE LA EMA CON VIGENCIA A

" PARTIR DE LA PUBLICACION DE LA PRESENTE LICITACION. **SOLO DEBEMOS PRESENTAR EL ANALISIS DE .
COMPOSICION DE FIBRAS Y DETERMINACION DE MASA (PESO)?

RESPUESTA: LOS ANALISIS SOLICITADOS DEBEN TENER COMPOSICION DE FIBRAS Y DETERMINACION DE MASA.--- \

AGIL TEXTIL, S.A. DE C.V.

)
PREGUNTA 1.- EN LA PROPUESTA TECNICA SE DEBERA ANEXAR LAS TALLAS? : 4 \

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 2.- EN LA FICHA TECNICA #4 FILIPINA HOMBRE, MENCIONA QUE LLEVA BIES EN BOLSA Y CINTURON
EN EL CUADRO INFORMATIVO DE APLICACION, COLOR, TALLA, COMPOSICION Y MASA, PERO NO LO MENCIONA
EN ELPUNTO 4.3 Y 4.6. LLEVA VIVO EN BOLSA Y CINTURON"’

RESPUESTA: LLEVA VIVO CON PIOLA DE 3/32” AL COLOR DEL CONTRASTE, COMO SE INDICA EN LA FICHA

TECNICA. %
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PREGUNTA 3.- EN LAS FICHAS TECNICAS 15 Y 16 MENCIONA QUE SE REQUIERE EN TELA TEJIDO PLANO AHULADO -

COMPOSICION 100% POLIESTER ¢ SE PUEDE ELIMINAR ESTE ANALISIS Y A QUE LA COMPOSICION EN HULE 100% Y
NO EXISTE NORMA PARA ELABORARLA?

[ RESPUESTA: SE ACEPTA SU PETICION

SE COMUNICA QUE A PARTIR DE ESTA FECHA NO SE PODRA SOLICITAR NINGUNA ACLARACION Y/O MODIFICACION

AL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION, ADEMAS LAS ACLARACIONES HECHAS EN ESTE -

ACTO, SERAN CONSIDERADAS COMO PARTE INTEGRANTE DE LA PROPIA CONVOCATORIA Y LOS LICITANTES ESTAN
OBLIGADOS A OBSERVARLAS.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION SIENDO LAS 14:55
HORAS DEL MISMO DA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA

INTERVINIERON. 7
Lo

] \
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO |
~ | 'DELOSSERVICIOS DE SALUD DE HIDALGO

\
PRESIDENTA SECRETARIO EJECUTIVO

\

AN

; M. EN G.A. ORALIAFANDERQS ROSAS LA.P. RICARDO ROBERTO TREJO RUIZ

: REPRESENTANTE DE LA DIRECCION ; REPRESENTANTE DE LA

GENERAL DE LOS S.S.H DIRECCION DE FINANZAS

L « AS

| VOCAL

C.GENARO GOMEZ VARGAS | LTS. LETlc%/NGEL CANO
REPRESENTANTE DELA REPRESENTANTE/SE LA DIRECCION DE
: _ SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES __ PRIMER NIVELDEATENCION
: VOCAL

NO SE PRESENTO

' DIRECCION DE ATENCION HOSPITALARIA
| ,

i REPRESENTANTE DE(LA BIRECCION DE PLANEACION,
___PRESUPUESTO Y EVALUACION

VOCAL ' : ASESOR

NO SE PRESENTO ; ' NO SE PRESENTO
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
_REGULACIONSANITARIA | Y DEDERECHOS HUMANOS
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{/C. DIEGE"ARFURO HERNANDEZ GARCIA

ey

/R _gﬁEsENTANTE DEL ORGANO INTERNO
__ DECONTROLDELOSS. S.H
ASESOR |

NO SE PRESENTO

REPRESENTANTE DE LAY
... YPROSPECTIVA DE G@B

ASESOR

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL ESTADO

AREA TECNICA

ING. ERNESTO J EREZ RAMIREZ
DIRECCIG RECURSOS MATERIALES Y

SNTSI-?%EF 5N 20

__ADMINISTRACIONPATRIMONIAL .

SNTSA SECCION 20

SNTSA SECCION 20

LIC. EN ENF. LIZBETH BADILLO REYES
SNTSA SECCION 20

LIC. MARIA TRINIDAD G

ZAVEZ ORTEGA
SNTSA SECCIO

LICITANTE

-~ MANDO SUS PREGUNTAS

AL CORREO DEL COMITE

C. ARLEHKBAREDES PERALTA g
IDEAS JOSBRIS, S.A. DE C.V. .
|

" LICITANTE

o

C. JOSE LUIS LARA RODRIGUEZ

(PERSONA FisICA)

C. JULIETA/NMARTINEZ VIEYRA
AGIL TEXTIL, S.A. DEC.V.
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